

Penedo/AL, 15 de setembro de 2017

FLS: 360
Proc: 130117-15
Rui

Ao Presidente da Comissão Técnica de Julgamento – Edital 08/2017

Márcio Augusto

Ref. Esclarecimentos sobre questionamentos referentes ao Edital 08/2017

Em resposta aos questionamentos apresentados, esclarecemos:

1 – No esclarecimento 01, já publicado, pergunta nº 9: “No item 16.5.4 do termo de referência, quais tipos de profissionais poderão assumir essa vaga? Assistentes sociais, pedagogos?”

Resposta: Serão aceitos quaisquer profissionais com formação regular ou complementar em associativismo ou ciências humanas (ex: profissionais da área de educação, administradores e outros), desde que comprovada experiência em organização e mobilização social.

2 – No esclarecimento 01, já publicado, pergunta nº 14: “No item Despesas Gerais PFS-IV, qual é a previsão média de Km/mês para as viaturas indicadas nos itens 1.1, 1.2 e 1.3 da planilha?”

Resposta: A previsão média mensal é de 3.000Km, conforme composições de custo de locação publicado.

3 – Em relação aos questionamentos da empresa JM Consultores:

3.1 – Na análise financeira, observamos que não foi incluído para os profissionais o benefício de vale alimentação assegurado pelos Sindicatos e pela CLT. Como o órgão irá repassar os valores a serem pagos aos profissionais referente ao vale alimentação?

Resposta: Foi feita alteração na planilha orçamentária incluindo alimentação para todos os empregados durante todo o período do contrato, independentemente de realização de viagens.

3.2 – No resumo da proposta, nas observações, informa que o percentual indicado para os encargos sociais é de 77,25%, e erroneamente, foi praticado nos valores apresentados o percentual de 70,44%. Solicitamos o ajuste nas planilhas para o percentual de 77,25%.

Resposta: O valor de 70,44% para encargos sociais de funcionários mensalistas é fornecido pela Caixa Econômica Federal, **para o Estado de Alagoas** (http://www.caixa.gov.br/Downloads/sinapi-encargos-sociais-sem-desoneracao/SINAPI_Encargos_Sociais_A_PARTIR_DE_MARCO_2016.pdf). No resumo da proposta, o valor será corrigido de 77,25% para 70,44%.

3.3 – Estamos entendendo que para a comprovação do item 16.5 do Termo de Referência – experiência da equipe técnica, devemos apresentar apenas um profissional engenheiro (coordenador) e um profissional de ação social. Está correto nosso entendimento? Caso a resposta seja negativa, gentileza especificar a quantidade de profissionais e a função de cada um.

Resposta: Não. O item 16.5.1 diz que a empresa deverá apresentar o currículo de **CADA** componente da equipe técnica de nível superior, conforme descrito no item 4.0 – DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, observando ainda o item 16.5.6, onde diz que a equipe técnica, constante na proposta da licitante vencedora, não poderá ser alterada, a não ser por motivo superveniente, caso fortuito ou força maior, devidamente justificado por escrito, e sempre por outro profissional de perfil equivalente ou superior ao proposto, mediante prévia autorização da CODEVASF. Não é necessária a comprovação de vínculo da equipe. Apenas a indicação/currículo do profissional que será contratado.

O item 16.4 – Qualificação técnica dos Termos de Referência, alínea c) diz que a Licitante

PM

deverá comprovar que possui no seu quadro permanente, na data da entrega da proposta, profissional habilitado pelo CREA, detentor de acervo técnico que comprove experiência em objetos similares ao do Edital nº 08/2017 – 5ªSR.

3.4 – O profissional de ação social a ser apresentado na equipe técnica poderá ser um pedagogo?

Resposta: Sim.

4 – Em relação aos questionamentos da empresa Diefra Engenharia e Consultoria:

4.1 – Referente à comprovação de experiência da equipe o item 4.0 do TR cita que devemos apresentar a comprovação de experiência na elaboração de projetos e o item 16.5.3 do TR cita que devemos comprovar experiência na supervisão de obras. Qual item devemos considerar? Favor esclarecer.

Resposta: O Engenheiro coordenador deve comprovar experiência em projetos e supervisão/fiscalização de obras. Os Engenheiros residentes deverão comprovar experiência em qualquer uma das atividades citadas (ou projetos ou fiscalização de obras).

4.2 – A equipe técnica a ser apresentada para comprovação de experiência é 1 coordenador, 1 engenheiro residente e 1 profissional de atuação na área social. Está correto nosso entendimento? Favor esclarecer.

Resposta: Não. Ver resposta do item 3.3 acima.

4.3 – O profissional técnico a ser comprovado experiência é o profissional de atuação na área social. Está correto nosso entendimento? Favor esclarecer.

Resposta: Não. Ver resposta do item 3.3 acima.

4.4 – Qual a especificação e softwares devemos considerar para o notebook a ser fornecido?

Resposta: CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: Processador: Intel i5U de 2 Ghz, 4 threads e 3 gb cache, ou superior. Video On Board: Intel HD 4000 Graphics ou superior OS: Windows 7, 8 ou 10 Memória: 4 GB de SDRAM DDR3 a 1600 MHz ou superior HD: Disco Rígido 500GB, SATA (5400 RPM) ou superior Tela: LED HD de 14.0 polegadas (1366x768) ou superior Mídia: Gravador de DVD/CD (Unidade DVD+/- RW 8x) Portas e Conexões: HDMI , USB 3.0 , USB 2.0 , VGA Conectividade: Wi-Fi , Bluetooth 4.0 , Gigabit Ethernet, Mouse: Touchpad, com toque múltiplo, 2 botões Teclado: Português-Brasil Leitor de Cartões SD / MMC / MS / MS Pro. Softwares de editores de texto, planilha eletrônica e CAD, licenciados.

4.5 – Para o GPS devemos considerar qual especificação?

Resposta: Visor colorido de 5,6 cm (2,2 pol) Receptor GPS de alta sensibilidade com suporte ao HotFix e ao GLONASS 4 GB de memória interna. Podendo ser expandida com um cartão micro SD. Mapa base mundial com relevo sombreado.

4.6 – Qual o software de desenho e topografia a serem fornecidos?

Resposta: Qualquer software CAD atual e licenciado, compatível com formatos dwg e dxf. Para topografia, o software deve ser compatível com o equipamento locado.

5 – Em relação aos questionamentos da empresa Higesa:

5.1 – No item 4.2.8.1 do Termo de Referência – Equipe Técnica, entendemos que na alínea c) o profissional residente poderá ser engenheiro civil, engenheiro agrônomo, engenheiro eletricista, geólogo e demais profissionais citados no item 4.0 do Termo de Referência. Está correto

nosso entendimento?

Resposta: Sim. Desde que atenda os demais requisitos do Edital. Ver item 4.0 dos Termos de Referência.

5.2 – No Esclarecimento 01 disponibilizado pela CODEVASF, não ficou claro na pergunta 16 da empresa Total Vision a questão da carga horária das Assistentes Sociais, que por lei é de 30 horas semanais, resultando numa carga mensal de 132 horas. Pergunta-se: esse será o regime de trabalho das Assistentes Sociais? Essa pergunta interfere diretamente no custo desse profissional, pois se ela ultrapassar as 30 horas semanais, essas terão de ser pagas como horas extras.

Resposta: Não serão pagas horas extras. O profissional deverá cumprir a carga horária permitida no seu conselho de classe. Ver resposta do item 1 acima.

6 – Em relação aos questionamentos da empresa Fahma:

6.1 – Em contratos de serviços continuados, como é o caso em pauta, a correção dos custos relativos a pessoal é feita por meio de repactuação dos valores, tendo como base os acordos ou dissídios coletivos. Como o Edital não faz menção à repactuação de tais custos, perguntamos: Como serão corrigidos os custos relativos a pessoal?

Resposta: Será incluída a cláusula de repactuação de preços no edital.

6.2 – Mesmo tendo sido referenciados a fevereiro/2017, os valores de locação de veículos estão muito defasados. Tomando-se a planilha que vem sendo utilizada pela CODEVASF para composição de custo de fornecimento de veículos, atualizamos os preços e chegamos a valores bem diferentes, conforme apresentado nas planilhas a seguir. Esclarecemos que, nestas planilhas, adotamos critérios mais adequados para os cálculos da depreciação do custo do veículo e juros do capital empatado e não depreciado, bem como, introduzimos os custos reais de impostos e seguros, não considerados na planilha da CODEVASF.

Resposta: Os valores dos itens referentes a locação de veículos foram revisados no orçamento de referência. Esses valores estão em conformidade com a composição utilizada pelo setor de custos da CODEVASF, onde foram ajustados os itens de aquisição de veículo e de combustíveis.

6.3 – Conforme o item 16.5.4 do Termo de Referência, o profissional de ação social deverá comprovar experiência em organização e mobilização social, deverá ter nível superior, com formação regular ou complementar em associativismo ou ciências humanas, comprovada por certificados de cursos e experiência atestada pelos contratantes.

Solicitamos a reformulação do item 9 do documento ESCLARECIMENTO nº 01, mantendo a redação do Termo de Referência, possibilitando a participação de diferentes profissionais com atribuições inerentes à ação social.

Resposta: A resposta nº 9 do esclarecimento 01 foi retificada através da resposta do item 1 do presente documento. Quanto à questão das horas extras, verificar a resposta do item 5.2 acima.

6.4 – De acordo com a planilha PFS II – Despesas com viagens, calculada pela CODEVASF, consta a previsão de apenas 288 diárias – pernoite para as equipes de topografia, total que deveria ser 1.248, conforme os cálculos abaixo:

Valor da planilha da CODEVASF:

12 semanas x 4 dias por semana x 6 profissionais = 288

Valor correto:

52 semanas x 4 dias por semana x 6 profissionais = 1.248

Solicitamos correção.

Resposta: Alteramos a quantidade de profissionais de topografia para apenas 01 equipe,

que será composta por 01 topógrafo e 02 auxiliares de topografia. Considerando que eles viajarão 4 dias por semana, temos:

52 semanas x 4 dias por semana x 3 profissionais = 624 diárias.

6.5 – O auxílio alimentação deverá ser pago aos empregados que recebem salário de até 2.500,00, devendo ser descontados os valores pagos a título de alimentação durante as viagens.

Solicitamos incluir no orçamento básico da CODEVASF os valores correspondentes ao auxílio alimentação para os empregados que não viajam (administrativo, cadista e outros).

Resposta: Na nova planilha orçamentária publicada já foram realizados os devidos ajustes.

6.6 – O fornecimento de EPI, UPC e uniformes é obrigatório.

Solicitamos incluir no orçamento básico da CODEVASF os valores correspondentes a EPI, UPC e uniformes.

Resposta: Foram incluídos na nova planilha orçamentária os valores dos EPI's a serem fornecidos.

6.7 – Na planilha de orçamento básico da CODEVASF está indicado o índice de 70,44% para encargos sociais. No nosso entender este valor está sub calculado, uma vez que a própria CODEVASF, neste ano adotou outro valor em outros editais, conforme mostrado a seguir...

Solicitamos adotar, no presente edital, o índice de 74,46%, para encargos sociais.

Resposta: Ver resposta do item 3.2 acima.

6 – Em relação ao pedido de impugnação ao Edital nº 08/2017 pela empresa Engeconsult Consultores Técnicos Ltda, esclarecemos que:

Foram alterados os salários de toda a equipe técnica, sendo que os valores foram retirados da tabela consultiva para salários de equipe técnica, elaborados pelo setor de custos da CODEVASF (ver anexo).



Ricardo André P. Silva
Chefe da Unidade de Estudos e Projetos
Codevasf – 5ª SR

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA	MENSALISTA	HORISTA	MENSALISTA
		%	%	%	%
GRUPO A					
A1	INSS	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
A	Total	16,80%	16,80%	36,80%	36,80%
GRUPO B					
B1	Repouso Semanal Remunerado	18,10%	Não incide	18,10%	Não incide
B2	Feriados	4,69%	Não incide	4,69%	Não incide
B3	Auxílio - Enfermidade	0,91%	0,69%	0,91%	0,69%
B4	13º Salário	10,89%	8,33%	10,89%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,08%	0,06%	0,08%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,73%	0,56%	0,73%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	2,03%	Não incide	2,03%	Não incide
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,12%	0,09%	0,12%	0,09%
B9	Férias Gozadas	7,86%	6,01%	7,86%	6,01%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,02%	0,03%	0,02%
B	Total	45,44%	15,76%	45,44%	15,76%
GRUPO C					
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,74%	3,63%	4,74%	3,63%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,11%	0,09%	0,11%	0,09%
C3	Férias Indenizadas	5,32%	4,07%	5,32%	4,07%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,78%	3,66%	4,78%	3,66%
C5	Indenização Adicional	0,40%	0,31%	0,40%	0,31%
C	Total	15,35%	11,76%	15,35%	11,76%
GRUPO D					
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,63%	2,65%	16,72%	5,80%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,40%	0,31%	0,42%	0,32%
D	Total	8,03%	2,96%	17,14%	6,12%
TOTAL(A+B+C+D)		85,62%	47,28%	114,73%	70,44%

FLS: 365
Proc: 10/17-15
R. Silva

Caminhonete utilitária cabine dupla - 4x4		
A	Depreciação mensal do equipamento	
A1	Preço de Aquisição	119.000,00
A2	Tempo previsto de vida útil (meses)	36,00
A3	Previsão de recup. Na venda do bem usado	40%
A4	Custo mensal $[A1-(A3 \times A1)]/A2$	1.983,33
B	Juros pelo Capital empregado	
B1	Taxa mensal de Juros	5%
B2	Juros s/depreciação/aluguel $(B1 \times A4)$	99,17
C	Conservação e manutenção	
C1	Taxa de gastos s/a deprec. Inc. seguros (%)	100%
C2	Incidência mensal $(C1 \times A4)$	1.983,33
D	Combustível	
D1	Média mensal de quilômetro por veículo	3.000,00
D2	Preço do litro de combustível	3,17
D3	Quilômetros rodados com um litro combustivel	10,00
D4	Combustivel $(D1/D3) \times D2$	951,00
E	Lubrificantes	
E1	Quilometragem do Contrato	36.000,00
E2	Franquia por troca de óleo (km)	5.000,00
E3	Preço do litro de óleo	24,93
E4	Quantidade de litros de óleo por troca	3,50
E5	Quantidade de dias do Contrato	365,00
E6	Lubrificantes $E = (E1 \times E3 \times E4 \times 30)/E2 \times E5$	51,64
F	Pneus	
F1	Quilometragem do Contrato	36.000,00
F2	Vida do Pneu em quilômetros	45.000,00
F3	Quantidade de pneus	5,00
F4	Preço do Pneu	588,45
F5	Quantidade de dias do contrato	365,00
F6	Pneus $= (F1 \times F3 \times F4 \times 30)/(F2 \times F5)$	193,46
G	Motorista	
G1	Salário com encargos sociais	2.470,72
H	Custo Mensal	
	Sem Motorista	5.261,93
	Com Motorista	7.732,65
I	Custo Direto p/ km Rodado	
	Sem Motorista	1,75
	Com Motorista	2,58
J	Preço cobrado pela empresa	
J1	Sem Motorista	6.314,32
J2	Com Motorista	9.279,18

Veículo utilitário 1.6 flex		
A	Depreciação mensal do equipamento	
A1	Preço de Aquisição	55.500,00
A2	Tempo previsto de vida útil (meses)	48,00
A3	Previsão de recup. Na venda do bem usado	40%
A4	Custo mensal $[A1-(A3 \times A1)]/A2$	693,75
B	Juros pelo Capital empregado	
B1	Taxa mensal de Juros	5%
B2	Juros s/depreciação/aluguel $(B1 \times A4)$	34,69
C	Conservação e manutenção	
C1	Taxa de gastos s/a deprec. Inc. seguros (%)	100%
C2	Incidência mensal $(C1 \times A4)$	693,75
D	Combustível	
D1	Média mensal de quilômetro por veículo	3.000,00
D2	Preço do litro de combustível	3,956
D3	Quilômetros rodados com um litro combustível	10,00
D4	Combustível $(D1/D3) \times D2$	1.186,80
E	Lubrificantes	
E1	Quilometragem do Contrato	36.000,00
E2	Franquia por troca de óleo (km)	5.000,00
E3	Preço do litro de óleo	24,93
E4	Quantidade de litros de óleo por troca	3,50
E5	Quantidade de dias do Contrato	365,00
E6	Lubrificantes $E = (E1 \times E3 \times E4 \times 30)/E2 \times E5$	51,64
F	Pneus	
F1	Quilometragem do Contrato	36.000,00
F2	Vida do Pneu em quilômetros	45.000,00
F3	Quantidade de pneus	5,00
F4	Preço do Pneu	358,30
F5	Quantidade de dias do contrato	365,00
F6	Pneus $= (F1 \times F3 \times F4 \times 30)/(F2 \times F5)$	117,80
G	Motorista	
G1	Salário com encargos sociais	2.470,72
H	Custo Mensal	
	Sem Motorista	2.778,43
	Com Motorista	5.249,15
I	Custo Direto p/ km Rodado	
	Sem Motorista	0,93
	Com Motorista	1,75
J	Preço cobrado pela empresa	
J1	Sem Motorista	3.334,12
J2	Com Motorista	6.298,98

Veículo utilitário 1.4 flex		
A	Depreciação mensal do equipamento	
A1	Preço de Aquisição	51.840,00
A2	Tempo previsto de vida útil (meses)	48,00
A3	Previsão de recup. Na venda do bem usado	40%
A4	Custo mensal $[A1 - (A3 \times A1)] / A2$	648,00
B	Juros pelo Capital empregado	
B1	Taxa mensal de Juros	5%
B2	Juros s/depreciação/aluguel $(B1 \times A4)$	32,40
C	Conservação e manutenção	
C1	Taxa de gastos s/a deprec. Inc. seguros (%)	100%
C2	Incidência mensal $(C1 \times A4)$	648,00
D	Combustível	
D1	Média mensal de quilômetro por veículo	3.000,00
D2	Preço do litro de combustível	3,956
D3	Quilômetros rodados com um litro combustivel	10,00
D4	Combustivel $(D1 / D3) \times D2$	1.186,80
E	Lubrificantes	
E1	Quilometragem do Contrato	36.000,00
E2	Franquia por troca de óleo (km)	5.000,00
E3	Preço do litro de óleo	24,93
E4	Quantidade de litros de óleo por troca	3,50
E5	Quantidade de dias do Contrato	365,00
E6	Lubrificantes $E = (E1 \times E3 \times E4 \times 30) / (E2 \times E5)$	51,64
F	Pneus	
F1	Quilometragem do Contrato	36.000,00
F2	Vida do Pneu em quilômetros	45.000,00
F3	Quantidade de pneus	5,00
F4	Preço do Pneu	358,30
F5	Quantidade de dias do contrato	365,00
F6	Pneus $= (F1 \times F3 \times F4 \times 30) / (F2 \times F5)$	117,80
G	Motorista	
G1	Salário com encargos sociais	2.470,72
H	Custo Mensal	
	Sem Motorista	2.684,64
	Com Motorista	5.155,36
I	Custo Direto p/ km Rodado	
	Sem Motorista	0,89
	Com Motorista	1,72
J	Preço cobrado pela empresa	
J1	Sem Motorista	3.221,57
J2	Com Motorista	6.186,43



Você está em » [Home](#) » [Por Estado](#) » [Município](#) »

Síntese dos Preços Praticados - ALAGOAS

Resumo I - Diesel S10 RS/l

Período : De 03/09/2017 a 09/09/2017 DADOS MUNICÍPIO

município	nº de postos pesquisados	Preço ao Consumidor					Preço Distribuidora			
		preço médio	desvio padrão	preço mínimo	preço máximo	margem média	preço médio	desvio padrão	preço mínimo	preço máximo
Delmiro Gouveia	6	3,367	0,026	3,340	3,390	0,300	3,067	0,000	3,067	3,067
Maceio	7	3,170	0,111	2,999	3,299	0,522	2,648	0,000	2,648	2,648
Rio Largo	7	3,310	0,332	3,150	4,050	0,514	2,796	0,034	2,754	2,830

Exportar

O cálculo do preço médio foi ponderado de acordo com as vendas de combustíveis informadas pelas distribuidoras à ANP no ano de 2015, por meio do i-SIMP (Sistema de Informações de Movimentação de Produtos).

Data de Emissão : 14/09/2017

Site melhor visualizado com o Microsoft Internet Explorer

Em caso de dúvidas na utilização do sistema, entre em contato com o

Centro de Relações com o Consumidor da ANP - Telefone 0800 - 970 0267

É autorizada a reprodução total ou parcial dos dados publicados nesta página, mediante menção obrigatória da fonte (endereço eletrônico e data de acesso) de forma clara e visível.

ANP - Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

[Clique aqui para acessar a série histórica do Levantamento de Preços](#)



FLS: 369
Proc: 130/17-15
Ribeiro



SLP
SISTEMA DE LEVANTAMENTO DE PREÇOS

Você está em » [Por Estado](#) » Município »

Síntese dos Preços Praticados - ALAGOAS

Resumo I - Gasolina RS/l

Período : De 03/09/2017 a 09/09/2017 DADOS MUNICÍPIO

município	nº de postos pesquisados	Preço ao Consumidor					Preço Distribuidora			
		preço médio	desvio padrão	preço mínimo	preço máximo	margem média	preço médio	desvio padrão	preço mínimo	preço máximo
Delmiro Gouveia	6	4,252	0,063	4,140	4,290	0,630	3,621	0,000	3,621	3,621
Maceio	12	3,956	0,027	3,919	3,999	0,590	3,366	0,123	3,208	3,471
Rio Largo	8	3,921	0,032	3,867	3,977	0,518	3,404	0,034	3,354	3,430

Exportar

O cálculo do preço médio foi ponderado de acordo com as vendas de combustíveis informadas pelas distribuidoras à ANP no ano de 2015, por meio do i-SIMP (Sistema de Informações de Movimentação de Produtos).

Data de Emissão : 14/09/2017

Site melhor visualizado com o Microsoft Internet Explorer

Em caso de dúvidas na utilização do sistema, entre em contato com o

Centro de Relações com o Consumidor da ANP - Telefone 0800 - 970 0267

É autorizada a reprodução total ou parcial dos dados publicados nesta página, mediante menção obrigatória da fonte (endereço eletrônico e data de acesso) de forma clara e visível.

ANP - Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

[Clique aqui para acessar a série histórica do Levantamento de Preços](#)

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
CIA DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO SÃO FRANCISCO-BA

Pregão Eletrônico Nº 00019/2016(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.035.250/0001-92 - ESUTRA EQUIPAMENTOS AGROPECUARIOS E REPRESENTACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 ARADO	UNIDADE	60	R\$ 4.249,9200	R\$ 254.995,20

Marca: ALMEIDA IMPLEMENTOS

Fabricante: ALMEIDA IMPLEMENTOS

Modelo / Versão: SBSAL 3/3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARADO, TIPO HASTE, MÉTODO TRAÇÃO TRATOR, PROFUNDIDADE SULCO MM, POTÊNCIA REQUERIDA 75 A 100 CV, PESO APROXIMADO 400 KG, QUANTIDADE HASTES QUANDO APLICÁVEL 03 (TR UNIDADES, LARGURA ARADA 1,24 M

Total do Fornecedor: R\$ 254.995,20

02.761.825/0001-54 - BRANDAO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18 MOTONIVELADORA	UNIDADE	1	R\$ 611.000,0000	R\$ 611.000,00

Marca: Sany

Fabricante: SANY IMPORTACAO E EXPORTACAO DA AMERICA DO SUL LTD

Modelo / Versão: SHG190C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTONIVELADORA, POTÊNCIA OPERACIONAL MÁXIMA 142 HP, PESO 14. KG, LARGURA LÂMINA 3.658 MM, ALTURA LÂMINA 622 MM, ESPESSURA LÂMINA 22 MM, VELOCIDADE MÁXIMA AVA 42,30 KM/H, VELOCIDADE MÁXIMA À RÉ 27,80 KM/H, CAPACIDADE TANQUECOMBUSTÍVEL 340 L, TIPO TRANSMIS: DIRECT DRIVE/POWER-SHIFT E CONTRA-EIXOS, TIPO EIXO DIANTEIRO EM AÇO POLDADO/MONTADO COM ROLAMENT TIPO FREIO MULTIDISCOS BANHADOS A ÓLEO/AUTO-AJUSTÁVEIS, TIPO CHASSI FLANGEADO EM CAIXA FECHADA, T RODA PNEU 13' X 14'-10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALARME DE RÉ/AR CONDICIONADO/RÁDIO TOCA-FITAS/

Total do Fornecedor: R\$ 611.000,00

03.746.944/0001-09 - POTTENCIAL COMERCIO DE AUTOMOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35 CAMINHÃO CARGA	UNIDADE	1	R\$ 290.191,0000	R\$ 290.191,00

Marca: FORD CARGO 2629

Fabricante: FORD CAMINHÕES

Modelo / Versão: FORD cargo 2629 6x4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão trucado com Carroceria, Ford Cargo 2629, Motor com no mínir cilindros, sistema de tração 6 x 4, combustível diesel, potência de 290 CV, Peso Bruto Total de 23.000KG e capacidade 15.000KG, direção hidráulica, velocidade com no mínimo 6 marchas a frente e 2 a ré, ar condicionado, alarme de ré condicionado, som (rádio), trava e vidros elétricos e demais acessórios conforme padrão do fabricante, chave de ro extintor de incêndio, e chave de segurança. Cor branca e garantia mínima de 01 ano sem limite de quilometragem; Dec atender o edital e seus anexos;

37 CAMINHÃO BASCULANTE	UNIDADE	1	R\$ 310.989,0000	R\$ 310.989,00
------------------------	---------	---	------------------	----------------

Marca: FORD CARGO 2629

Fabricante: FORD CAMINHÕES

Modelo / Versão: FORD cargo 2629 6x4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão basculante, Ford Cargo 2629 6x4, com potência de 290 CV, cor seguintes especificações: a) Motor: Potência bruta de 290 cv; b) Transmissão: 6x4 (traçado); c) Peso bruto total 23.000 d) Direção: hidráulica; e) Cabine: com ar condicionado, som (rádio), trava e vidros elétricos e alarme; f) Acessór triângulo, chave de rodas, macaco e extintor de incêndio; g) Cor: Branca; h) Capacidade da caçamba: 12 m³; j) Garantia: ano sem limite de quilometragem I) Cor Branca

39 CAMINHÃO CARGA	UNIDADE	1	R\$ 203.881,0000	R\$ 203.881,00
-------------------	---------	---	------------------	----------------

Marca: FORD CARGO 1419

Fabricante: FORD CAMINHÕES

Modelo / Versão: FORD CARGO 1419

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão toco com carroceria de madeira, Ford Cargo 1419 4x2, potência 189 CV, peso bruto de 14.500 kg, transmissão de 4x2, direção hidráulica, ar condicionado, som (rádio), trava e vic elétricos e demais acessórios conforme padrão do fabricante, na cor branca com garantia de 01 ano de garantia sem limite quilometragem. Declaro atender as exigências do edital e seus anexos;

Total do Fornecedor: R\$ 805.061,00

05.155.897/0001-46 - LUCIANO VILAS BOAS RIOS - ME

Unidade de

Item	Descrição	Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	FORNO INDUSTRIAL	UNIDADE	11	R\$ 3.480,7600	R\$ 38.288,31

Marca: FC2

Fabricante: FC2

Modelo / Versão: FP-95I304

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno Industrial, a gás, inox, base de ferro, corpo em aço inox, porta de v com sistema de abertura de guilhotina, termômetro para regulagem de temperatura, queimador em aço tubular e regul de chamas, Dimensões mínimas 967x1338x1082mm (LxPxX), com capacidade de no mínimo 08 assadeiras de 58x68
Validade da proposta: 60 dias; Garantia: 12 meses; Entrega do material: 90 dias; Local de entrega: Codev Bahia; Ppagamento: 30 dias

Total do Fornecedor: R\$ 38.288,31

05.397.979/0001-05 - RODAR VEICULOS E PECAS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38	CAMINHÃO CARGA	UNIDADE	2	R\$ 195.400,0000	R\$ 390.800,00

Marca: AGRAL

Fabricante: AGRAL

Modelo / Versão: 14.000 / 4X2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão toco com carroceria de madeira, potência de 190 CV, peso bruto 14.000 kg, transmissão de 4x2, direção hidráulica, ar condicionado, som (rádio), trava e vidros elétricos e demais acessórios conforme padrão do fabricante, na cor branca com garantia mínima de 01 ano de garantia sem limite de quilometragem.

Total do Fornecedor: R\$ 390.800,00

05.739.830/0001-59 - CHIUMENTO & CIA. LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	CARRETA	UNIDADE	20	R\$ 5.950,0000	R\$ 119.000,00

Marca: iac

Fabricante: CHIUMENTO E CIA LTDA

Modelo / Versão: cam4000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta Agrícola em madeira de lei, nova, com capacidade de carga de 4 toneladas, com dois eixos, com rodas e pneus novos. Dimensões da carroceria (3,00 m x 1,50 m x 0,45 m), perfil em chapa ¼ e ângulo de giro de 30°, com feixe de molas. Garantia de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 119.000,00

05.852.250/0001-73 - METALURGICA FREITAS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	CARRETA	UNIDADE	60	R\$ 5.600,0000	R\$ 336.000,00

Marca: MetalFreitas

Fabricante: Metalúrgica Freitas Ltda EPP

Modelo / Versão: MF Md-D 4t

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta Agrícola em madeira de lei, nova, com capacidade de carga par toneladas, com dois eixos, com rodas e pneus novos. Dimensões da carroceria (3,00 m x 1,50 m x 0,45 m), perfil em chapa ¼ e ângulo de giro mínimo de 30°, com feixe de molas. Garantia integral de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 336.000,00

07.859.420/0001-77 - L.F.SILVA-MAQUINAS - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	MÁQUINA COSTURA TECIDO	UNIDADE	15	R\$ 1.899,9000	R\$ 28.498,50

Marca: MAFRAN-SPECIAL

Fabricante: DOSO

Modelo / Versão: MS-757F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA COSTURA TECIDO, TIPO INDUSTRIAL, FUNÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASEADOR E PASSADOR DE LINHA AUTOMÁTICO PONTOS DE, TIPO PONTO OVERLOCK TIPO GABINETE PADRÃO CEREJEIRA

Total do Fornecedor: R\$ 28.498,50

09.349.956/0001-78 - H.S. COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL	UNIDADE	15	R\$ 1.770,0000	R\$ 26.550,00

Marca: SUN SPECIAL

Fabricante: GEMSY

Modelo / Versão: SS-0618 W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL, TIPO RETA, TIPO TRANSPORTE TRIF APLICAÇÃO TECIDO E COURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CALÇADOR E BARRA DE AGULHA, VELOCIDADE 2.000 RPM

28	MÁQUINA COSTURA TECIDO	UNIDADE	15	R\$ 3.280,0000	R\$ 49.200,00
----	------------------------	---------	----	----------------	---------------

Marca: SUN SPECIAL

Fabricante: GEMSY

Modelo / Versão: SS-31016-01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina galoneira industrial completa - montagem inclusa, motor 3.450 rp 220 volts, lubrificação automática, 5 fios, 01 volante - 14 gabinete de madeira. Com aparelho de viés co15m as medidas 3,0 e 3,5. Com aparelho de Pipa.

29 MÁQUINA COSTURA UNIDADE 15 R\$ 1.970,0000 R\$ 29.550,00
 TECIDO
Marca: SUN SPECIAL
Fabricante: GEMSY
Modelo / Versão: SS-8803
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina de costura overlok industrial completa - montagem inclusa, m
 3.450 rpm - 220 volts - lubrificação automática - 3 fios - gabinete de madeira. Com aparelho de frizo de 2mm.

Total do Fornecedor: R\$ 105.300,00

10.506.096/0001-18 - MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	MESA	UNIDADE	15	R\$ 1.216,8900	R\$ 18.253,35

Marca: Braesi
Fabricante: BRAESI EQUIPAMENTOS PARA ALIMENTAÇÃO LTDA.
Modelo / Versão: M-160-N
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA. Estrutura e prateleira em aço com pintura epóxi. Tampo superior em
 inox escovado. Dimensões: Altura 870mm x Profundidade 600mm x Largura 1600mm. Peso líquido 39 kg. Marca Bra
 Modelo M-160-N. Validade da ata: 12 meses. Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 90 dias. Prazo de pagame
 30 dias. Garantia: 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 18.253,35

10.768.884/0001-82 - UBERMAC COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	CAMINHÃO CARGA	UNIDADE	2	R\$ 278.838,0000	R\$ 557.676,00

Marca: IVECO
Fabricante: IVECO
Modelo / Versão: TECTOR 260E30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão trucado com Carroceria, Motor com no mínimo 6 cilindros, siste
 de tração 6 x 4, combustível diesel, potência mínima de 260 CV, Peso Bruto Total mínimo de 23.000KG e capacidade
 15.000KG, direção hidráulica, velocidade com no mínimo 6 marchas a frente e 2 a ré, ar condicionado, alarme de ré
 condicionado, som (rádio), trava e vidros elétricos e demais acessórios conforme padrão do fabricante, chave de ro
 extintor de incêndio, e chave de segurança. Cor branca e garantia mínima de 01 ano sem limite de quilometragem

36	CAMINHÃO BASCULANTE	UNIDADE	2	R\$ 296.079,0000	R\$ 592.158,00
----	---------------------	---------	---	------------------	----------------

Marca: IVECO
Fabricante: IVECO
Modelo / Versão: TECTOR 260E30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão basculante, com potência mínima de 275 CV, com no mínim
 seguintes especificações: a) Motor: Potência bruta mínima de 275 cv; b) Transmissão: 6x4 (traçado); c) Peso bruto t
 mínimo: 23.000 kg; d) Direção: hidráulica; e) Cabine: com ar condicionado, som (rádio), trava e vidros elétricos e alarme
 Acessórios: triângulo, chave de rodas, macaco e extintor de incêndio; g) Cor: Branca; h) Capacidade mínima da caçamba:
 m³; j) Garantia mínima: 01 ano sem limite de quilometragem l) Cor Branca

Total do Fornecedor: R\$ 1.149.834,00

10.907.486/0001-08 - FACIL TENDTUDO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	ARMÁRIO PANIFICAÇÃO	UNIDADE	15	R\$ 1.100,0000	R\$ 16.500,00

Marca: venancio
Fabricante: venancio
Modelo / Versão: ac 20 e
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário para crescimento, com 20 esteiras para assadeiras de 58x68
 material chapa de aço, acabamento superficial pintura martelada, com 20 assadeiras para pão francês, 5 tiras, medi
 58x68, em alumínio.

24	BALANÇA ELETRÔNICA	UNIDADE	15	R\$ 530,0000	R\$ 7.950,00
----	--------------------	---------	----	--------------	--------------

Marca: sonoki
Fabricante: sonoki
Modelo / Versão: sk
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança Eletrônica digital, visor de peso, pesagem mínima 20g, capacidade
 15kg, divisão 2g de 0 a 6kg, prato em aço inoxidável, bivolt.

Total do Fornecedor: R\$ 24.450,00

11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	TELHA	UNIDADE	50	R\$ 132,9900	R\$ 6.649,50

Marca: Casa do Serralheiro
Fabricante: Casa do Serralheiro
Modelo / Versão: Galvalume 0,43
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha ondulada em aço galvanizado com camada de zinco 1,10 x 3,0 met
 Fechar

Total do Fornecedor: R\$ 6.649,50

11.329.223/0001-13 - MULTIMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INDUSTRIA DE ALIM

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42	CÂMARA FRIGORÍFICA	UNIDADE	2	R\$ 19.500,0000	R\$ 39.000,00

Marca: MULTIMAQ

FLS: 373
Proc: 13017-15

Fabricante: MULTIMAQ

Modelo / Versão: CF-C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara frigorífica para congelados em aço isotérmico, chapa dupla/uma 150mm com sistema contínuo de laminação, colados sob alta pressão, com sistemas de encaixe, macho-fêmea sem perfis interligação, constituído em núcleo isolante de poliestireno expandido - poliestireno (sem propagar chama), com densidade média de 15kg/m³ revestido em chapa de aço galvanizada, pré-pintada, cromatizada com primer epóxi e pintura acabamento em poliéster, Comprimento: 2,40m - Largura: 2 metros - Altura: 2,40 m.

Total do Fornecedor: R\$ 39.000,00

15.513.036/0001-46 - COMERCIAL LICITA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ARADO	UNIDADE	20	R\$ 4.240,0000	R\$ 84.800,00

Marca: Almeida

Fabricante: Almeida

Modelo / Versão: SBSAL 5x3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARADO, TIPO HASTE, MÉTODO TRACÇÃO TRATOR, PROFUNDIDADE SULCO MM, POTÊNCIA REQUERIDA 75 A 100 CV, PESO APROXIMADO 400 KG, QUANTIDADE DISCO 3 UN, QUANTIDADE HAS QUANDO APLICÁVEL UN, LARGURA ARADA 1,24 M

6	GRADE ARADORA	UNIDADE	20	R\$ 15.099,9600	R\$ 301.999,20
---	---------------	---------	----	-----------------	----------------

Marca: Piccin

Fabricante: Piccin Maquinas Agricolas

Modelo / Versão: GACR 14x26

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora de Controle Remoto - 14 discos, 26 polegadas, diâmetro eixo 1.5/8, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1500mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Garantia mínima 12 meses.

7	GRADE NIVELADORA	UNIDADE	3	R\$ 8.220,0000	R\$ 24.660,00
---	------------------	---------	---	----------------	---------------

Marca: Piccin

Fabricante: Piccin

Modelo / Versão: GNDL 32x20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE NIVELADORA, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 32 UN, LARGURA CO APROXIMADAMENTE 1750 MM, PROFUNDIDADE CORTE 150 A 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO E RODAS ACIONADAS POR PISTÃO HIDRÁULICO, POTÊNCIA MÍNIMA REQUERIDA TRATOR 80 HP, TIPO ENGATE ARRAS ESTRUTURA VIGAS TUBULARES, DIÂMETRO DISCO MÍNIMO 22 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 235 MM

12	GRADE ARADORA	UNIDADE	3	R\$ 7.900,0000	R\$ 23.700,00
----	---------------	---------	---	----------------	---------------

Marca: Piccin

Fabricante: Piccin Maquinas Agricolas

Modelo / Versão: GNDL 28x20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora hidráulica de 28 discos de no mínimo 20", com largura trabalho mínima de 2350, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV.

13	BATEDEIRA CEREAL	UNIDADE	3	R\$ 10.600,0000	R\$ 31.800,00
----	------------------	---------	---	-----------------	---------------

Marca: Vencedora

Fabricante: Vencedora

Modelo / Versão: Vencedora

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATEDEIRA CEREAL, APLICAÇÃO GRÃOS, FUNÇÃO BATER/LIMPAR E ENSAC COMPRIMENTO 2.500 MM, LARGURA 2.200 MM, ALTURA 1.800 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RODADO

14	CONJUNTO FORRAGEIRO	CONJUNTO	20	R\$ 1.890,0000	R\$ 37.800,00
----	---------------------	----------	----	----------------	---------------

Marca: CID

Fabricante: CID

Modelo / Versão: CID 125

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO FORRAGEIRO, MATERIAL ESTRUTURA FERRO, T DESINTEGRADOR E PICADOR, TAMANHO Nº 1, COMPONENTES MOTOR MONOFÁSICO 5CV E 2 PÓLOS, BASE, CORREIA O, CAPACIDADE PRODUÇÃO 200 A 300 KG/H, PESO APROXIMADAMENTE 122 KG

Total do Fornecedor: R\$ 504.759,20

17.805.370/0001-07 - SINAI INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	MISTURADOR AMASSADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 2.014,9900	R\$ 30.224,85

Marca: BRAESI

Fabricante: BRAESI

Modelo / Versão: BRAESI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amassadeira semi-rápida, capacidade mínima 5kg, carenagem em chap cuba em aço inox, pintura em epoxi, 220V

Total do Fornecedor: R\$ 30.224,85

18.209.965/0001-54 - BAMAQ SA BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	MOTONIVELADORA	UNIDADE	2	R\$ 508.000,0000	R\$ 1.016.000,00

Marca: NEW HOLLAND

Fabricante: CNH INDUSTRIAL LATIN AMERICA LTDA

Modelo / Versão: RG140 B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motoniveladora, nova de fabrica, modelo RG140, marca New Holland potência 140 CV, com as seguintes especificações: a) Motor: Aspiração turbo alimentado, Potência Bruta (SAE J1995) de 150/173 b) Peso operacional mínimo: 14.605 kg; c) Direção: Hidráulica/ d) Elétrica e instrumentação: Tacômetro, temperatura líquido de arrefecimento do motor, nível de combustível, horímetro, tomada de 12 volts, e) Transmissão: Powershift

(traçada); f) Lâmina: Dimensões mínimas (comprimento x altura x espessura) - 3.658 x 622 x 22 mm; g) Itens inclusos: escarificador/ripper com no mínimo 5 dentes; h) Área do Operador: cabine fechada ROPS/FOPS e climatizada (condicionado); i) Garantia: Garantia de 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 1.016.000,00

20.111.388/0001-05 - STRATEL AGRI EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	TRATOR	UNIDADE	60	R\$ 81.000,0000	R\$ 4.860.000,00

Marca: LS TRACTOR

Fabricante: LS Mtron Indústria de Máquinas Agrícolas Ltda

Modelo / Versão: Plus 80R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRAÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO L AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E

2	TRATOR	UNIDADE	20	R\$ 86.900,0000	R\$ 1.738.000,00
---	--------	---------	----	-----------------	------------------

Marca: LS TRACTOR

Fabricante: LS Mtron Indústria de Máquinas Agrícolas Ltda

Modelo / Versão: Plus 80R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRAÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO L AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E

10	TRATOR	UNIDADE	2	R\$ 96.900,0000	R\$ 193.800,00
----	--------	---------	---	-----------------	----------------

Marca: LS TRACTOR

Fabricante: LS Mtron Indústria de Máquinas Agrícolas Ltda

Modelo / Versão: PLUS 90R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR, POTÊNCIA 85 A 90 CV, TIPO COMBUSTÍVEL DIESEL, CILINDR/ MOTOR 4.100 CM3, TIPO ARREFECIMENTO MOTOR AR E ÁGUA, TIPO FILTRO AR-SECO COM UM ELEMENTO, VOLTAGEM 1: AMPERAGEM BATERIA 90 A, QUANTIDADE MARCHA FRENTE 12 UN, QUANTIDADE MARCHAS RÉ 4 UN, TIPO MOTO CILINDROS, TRAÇÃO 4X4, TIPO SISTEMA HIDRÁULICO DE 3 PONTOS, TIPO DIREÇÃO HIDROSTÁTICA C/ BOI INDEPENDENTE, TIPO USO COM PLAINA AGRÍCOLA, TRAÇÃO DE CARRETA, GRADE ARA-, CARACTERÍSTICAS ADICION LEVANTE HIDRÁULICO C/ CONTROLE DE TRAÇÃO E POSIÇÃO

11	TRATOR	UNIDADE	1	R\$ 100.600,0000	R\$ 100.600,00
----	--------	---------	---	------------------	----------------

Marca: LS TRACTOR

Fabricante: LS Mtron Indústria de Máquinas Agrícolas Ltda

Modelo / Versão: PLUS 90R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR, POTÊNCIA 85 A 90 CV, TIPO COMBUSTÍVEL DIESEL, CILINDR/ MOTOR 4.100 CM3, TIPO ARREFECIMENTO MOTOR AR E ÁGUA, TIPO FILTRO AR-SECO COM UM ELEMENTO, VOLTAGEM 1: AMPERAGEM BATERIA 90 A, QUANTIDADE MARCHA FRENTE 12 UN, QUANTIDADE MARCHAS RÉ 4 UN, TIPO MOTO CILINDROS, TRAÇÃO 4X4, TIPO SISTEMA HIDRÁULICO DE 3 PONTOS, TIPO DIREÇÃO HIDROSTÁTICA C/ BOI INDEPENDENTE, TIPO USO COM PLAINA AGRÍCOLA, TRAÇÃO DE CARRETA, GRADE ARA-, CARACTERÍSTICAS ADICION LEVANTE HIDRÁULICO C/ CONTROLE DE TRAÇÃO E POSIÇÃO

Total do Fornecedor: R\$ 6.892.400,00

20.121.168/0001-62 - F BONTEMPO BRUM PIRES EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	2	R\$ 182.099,0000	R\$ 364.198,00

Marca: HYUNDAI

Fabricante: HYUNDAI

Modelo / Versão: H 930 C 4X4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retroescavadeira, potência de 90 hp, com no mínimo as seguir especificações: a) Motor: Aspiração Natural, Potência Bruta (SAE J1995) mínima de 90 hp; b) Peso operacional mínimo: 6. kg; c) Direção: Hidráulica/Hidroestática; d) Elétrica e instrumentação: Tacômetro, temperatura do líquido de arrefecime do motor, nível de combustível, horímetro, Botão de buzina montado na alavanca de frente/ré, etc. e) Transmissão: (traçada); f) Capacidade mínima de caçamba (escavação): 0,92 m³; g) Área do Operador: cabine fechada e climatizada (condicionado) com estrutura de proteção ROPS; h) Garantia: Garantia mínima 12 meses

16	RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	1	R\$ 230.630,0000	R\$ 230.630,00
----	------------------	---------	---	------------------	----------------

Marca: HYUNDAI

Fabricante: HYUNDAI

Modelo / Versão: H 930 C 4X4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retroescavadeira, potência de 90 hp, com no mínimo as seguir especificações: a) Motor: Aspiração Natural, Potência Bruta (SAE J1995) mínima de 90 hp; b) Peso operacional mínimo: 6. kg; c) Direção: Hidráulica/Hidroestática; d) Elétrica e instrumentação: Tacômetro, temperatura do líquido de arrefecime do motor, nível de combustível, horímetro, Botão de buzina montado na alavanca de frente/ré, etc. e) Transmissão: (traçada); f) Capacidade mínima de caçamba (escavação): 0,92 m³; g) Área do Operador: cabine fechada e climatizada (condicionado) com estrutura de proteção ROPS; h) Garantia: Garantia mínima 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 594.828,00

22.356.205/0001-47 - POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	METRO	1000	R\$ 7,9400	R\$ 7.940,00

Marca: cordeiro

Fabricante: cordeiro

Modelo / Versão: CABO ELETRICO FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo flexível de 25,0 mm 750V

Total do Fornecedor: R\$ 7.940,00

22.645.916/0001-31 - S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCACOES - EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

40 VEÍCULO UTILITÁRIO	UNIDADE	2	R\$ 51.840,0000	R\$ 103.680,00
-----------------------	---------	---	-----------------	----------------

Marca: MONTANA

Fabricante: GENERAL MOTORS

Modelo / Versão: MONTANA LS 1.4 FLEX OKM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHEVROLET MONTANA LS 1.4 FLEX OKM, Veículo Picape Pequena
Especificações: câmbio manual, Combustível Flex, Potência Mínima 85 CV, ar condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico (rádio) e demais acessórios conforme padrão do fabricante. Veículo zero quilômetro, cor branca

41 VEÍCULO UTILITÁRIO	UNIDADE	1	R\$ 51.840,0000	R\$ 51.840,00
-----------------------	---------	---	-----------------	---------------

Marca: MONTANA

Fabricante: GENERAL MOTORS

Modelo / Versão: MONTANA LS 1.4 FLEX OKM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHEVROLET MONTANA LS 1.4 FLEX OKM, Veículo Picape Pequena
Especificações: câmbio manual, Combustível Flex, Potência Mínima 85 CV, ar condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico (rádio) e demais acessórios conforme padrão do fabricante. Veículo zero quilômetro, cor branca

Total do Fornecedor: R\$ 155.520,00

24.184.923/0001-09 - JHONNY MAQUINAS E IMPLEMENTOS EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

5 GRADE ARADORA	UNIDADE	60	R\$ 13.719,0000	R\$ 823.140,00
-----------------	---------	----	-----------------	----------------

Marca: THUROW

Fabricante: DALMIR D THUROW

Modelo / Versão: THA 14x26

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora de Controle Remoto - 14 discos, 26 polegadas, diâmetro do eixo 1.5/8, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1500mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Garantia de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 823.140,00

24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

20 FORNO INDUSTRIAL	UNIDADE	4	R\$ 1.537,1700	R\$ 6.148,68
---------------------	---------	---	----------------	--------------

Marca: Venancio

Fabricante: Venancio

Modelo / Versão: FIRI110

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno Industrial, a gás, inox, base de ferro, corpo em aço inox, porta de vidro com sistema de abertura de guilhotina, termômetro para regulação de temperatura, queimador em aço tubular e regulagem de chamas, Dimensões mínimas 967x1338x1082mm (LxPxX)

22 CILINDRO ELÉTRICO	UNIDADE	15	R\$ 735,4100	R\$ 11.031,15
----------------------	---------	----	--------------	---------------

Marca: Botini

Fabricante: Botini

Modelo / Versão: B300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cilindro elétrico, com regulação de espessura, carenagem em epoxi, laminadores inox, bivolt, capacidade mínima 5kg

Total do Fornecedor: R\$ 17.179,83

Valor Global da Ata: R\$ 13.969.121,75

 Imprimir o Relatório

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO DE REGIONAL CUIABÁ

FLS: 376
Proc: 13017-15
RUBRICA

Pregão Eletrônico Nº 00006/2016(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.432.068/0001-02 - APIS SOLUCOES TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	INVERSOR DE FASE DE CORRENTE ELETRICA	UNIDADE	4	R\$ 2.029,0000	R\$ 8.116,00

Marca: Eletro Andrade

Fabricante: Eletro Andrade

Modelo / Versão: 3000w

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INVERSOR DE FASE DE CORRENTE ELETRICA, NOME INVERSOR DE FASE CORRENTE ELETRICA

Total do Fornecedor: R\$ 8.116,00

08.381.739/0001-00 - SANTA CRUZ INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	CARRETA REBOQUE	UNIDADE	1	R\$ 11.000,0000	R\$ 11.000,00

Marca: SANTA CRUZ

Fabricante: SANTA CRUZ IND. E COM.

Modelo / Versão: REBL-8,5MT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REBOQUE PARA LANCHAS, com até 22 pés; comprimento 8,50 m; largura 2 m; espaçamento entre os berços de 4,10m; com 02 eixos (trucado); rodas aro 15" com pneus; sistema de freios; eng com trava; iluminação rodoviária completa, produzida em Viga Estrutural Enrijecido 100mm x 40mm x 4mm; fecho de m e 04; amortecedores e suporte para estepe; garantia de no mínimo 12 (doze) meses.

20	CARRETA REBOQUE	UNIDADE	2	R\$ 8.350,0000	R\$ 16.700,00
----	-----------------	---------	---	----------------	---------------

Marca: SANTA CRUZ

Fabricante: SANTA CRUZ IND. E COM.

Modelo / Versão: CAR-6TON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA AGRÍCOLA FIXA, capacidade 06 toneladas, carroceria em made dimensões: 4,00 x 1,90 x 0,65m, 04 rodas de 16" x 6 furos, com pneus novos, chassi e eixo reforçado, engate pad Garantia mínima de 01 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 27.700,00

08.467.819/0001-75 - CENTRAL VEICULOS COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	AUTOMÓVEL	UNIDADE	1	R\$ 55.500,0000	R\$ 55.500,00

Marca: RENAULT

Fabricante: RENAULT

Modelo / Versão: LOGAN EXPRESSION 1.6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VEICULO AUTOMOTOR TIPO PASSEIO com 4 portas laterais com tra elétricas; Fabricação Nacional; Zero km; Ano Fabricação: ano corrente; Modelo: 2016 ou mais atual; motorização mínima 1.4, no mínimo 98 cv (gasolina) e 106 cv (álcool); Capacidade de 05 (cinco) passageiros, incluindo o motorista; predominante sólida branca; padrão de fábrica e na linha de produção; Motor bicomcombustível (flex) gasolina/etanol; Motor c 4 cilindros em linha e 8/16 válvulas; Transmissão manual de 05 marchas a frente e 01 a ré; Protetor de cárter; Dire hidráulica/elétrica; Ar-condicionado instalado de fábrica; Sistema de freios com ABS; Freio de estacionamento com coma mecânico atuante nas rodas traseiras; Rodas em aço tamanho mínimo 14"; Pneus aro tamanho mínimo 14"; Tanque combustivel com capacidade mínima de 45 litros; Air bag duplo frontal; Bancos dianteiros com apoios para a cabeça; Aj de cabeça nos bancos dianteiros com regulagem de altura; Banco traseiro com apoio de cabeça; Capacidade mínima de (litros) para o compartimento de cargas sem o banco traseiro rebatido; Rádio AM/FM, CD Player MP3, entrada USB e a falante para som ambiente; Todos os equipamentos de segurança exigidos por lei (triângulo, chave de roda, pneu rese etc.); Atender as exigências do PROCONVE. Demais itens de segurança determinados por lei aplicáveis. O veículo deverá entregue devidamente licenciado e emplacado como veículo oficial da República Federativa do Brasil - União em nome FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO contratante. Todos os itens exigidos pelo CONTRAN e os equipamentos e acessórios veículo deverão está acompanhados de respectivos manuais de uso e certificados e condições da garantia. Garantia de mínimo 12 (doze) meses. Caso tenha garantia contratual complementar à garantia legal deverá ser concedido medi termo escrito de acordo com o manual do fabricante.

Total do Fornecedor: R\$ 55.500,00

10.768.884/0001-82 - UBERMAC COMERCIO E SERVICOS LTDA

Unidade de

Item	Descrição	Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	VEÍCULO VAN	UNIDADE	5	R\$ 160.000,0000	R\$ 800.000,00

Marca: RENAULT

Fabricante: RENAULT

Modelo / Versão: MASTER L3H2 EXECUTIVE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VEÍCULO TIPO VAN rodoviário; Zero Km; Ano Fabricação: ano corrente; Modelo: 2016 ou mais atual; com tração nas rodas traseiras ou dianteiras; Motor com 04 (quatro) cilindros em linha, mov a diesel; Potência mínima de 125 CV; com teto alto e chassi longo; Bancos reclináveis; Injeção de combustível mecânica e eletrônica; mínimo 05 (cinco) marchas à frente e 01 (uma) à ré; Tanque de combustível original do chassi com capacidade no mínimo 80 litros; Direção hidráulica original de fábrica instalada pela montadora do chassi; Freios ABS; Rodas com 6,00" x 17,5"; Pneus 205/70 R15 ou 215/75 R16 ou outro compatível de acordo com o chassi; Ar condicionado de teto com saída de ar em toda a extensão do veículo no porta pacote inclusive na cabine do motorista para satisfazer a carga térmica emitida pelos ocupantes do veículo instalado pela empresa vencedora do certame; Capacidade para transportar mínimo 13 pessoas (01 motorista + 12 passageiros); Faróis de neblina no pára-choque dianteiro; Janela com vidros corrediz Insulfilm nos vidros laterais de acordo com as normas do CONTRAN; Cortinas nas janelas laterais; Assoalho em material antiderrapante; Gancho de reboque na parte dianteira; Extintor de incêndio; Saídas de emergência; Para sol tipo sanefa para o motorista; Cintos de segurança para o motorista e passageiros; Poltrona do motorista com apoio para cabeça; Bagageiros laterais ou traseiro com iluminação; Tacógrafo eletrônico e/ou digital; Aparelho de GPS para a indicação de rotas e percursos; instalado no painel do veículo ou Aparelho de GPS para a indicação de rotas e percursos convencionais, na cabine do motorista; Preparação e instalação de aparelho de som ambiente CD/DVD/Player com entrada USB, Rádio AM-FM, instal na cabina do motorista; Preparação e instalação de alto-falante na cabine do motorista e em toda extensão do porta pacote. Todos os equipamentos de segurança exigidos por lei (triângulo, chave de roda, pneu reserva, etc.); Atender as exigências do PROCONVE. Demais itens de segurança determinados por lei aplicáveis; O veículo deverá ser entregue devidamente licenciado e emplacado como veículo oficial da República Federativa do Brasil - União em nome da FUNDAÇÃO NACIONAL DO Índio contratante. Todos os itens exigidos pelo CONTRAN e os equipamentos e acessórios do veículo deverão ser acompanhados de respectivos manuais de uso e certificados e condições da garantia. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses. Caso tenha garantia contratual complementar à garantia legal deverá ser concedido mediante termo escrito de acordo com o manual do fabricante. (Justificativa da descrição do Item- Vide o Item 2.2 do Termo de Referência).

4	CAMINHÃO	UNIDADE	4	R\$ 144.992,0000	R\$ 579.968,00
---	----------	---------	---	------------------	----------------

Marca: IVECO

Fabricante: IVECO

Modelo / Versão: DAILY 55C17

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO DE DOIS EIXOS, Zero Km; Ano Fabricação: corrente; Modelo: 2016 ou mais atual; com as seguintes especificações mínimas: Motor com alimentação a diesel, (quatro) cilindros, intercooler, transmissão com 05 (cinco) marchas avante e 01 (uma) marcha à ré, 4 x 2, potência mínima 150 CV, capacidade mínima do tanque de combustível 100 litros, pneus originais de fábrica e homologado pela montadora; chassi construído por duas longarinas planas de perfil com chapas de alta resistência unidas por travessas rebatidas parafusadas à alma; direção hidráulica integral; tacógrafo; sistema elétrico 12 v; acoplado com carroceria de madeira de mínimo 04 metros de comprimento, abertura das tampas laterais e traseiras; capacidade mínima de carga de 3 toneladas máxima de 4 toneladas; preparação e instalação de aparelho de som ambiente CD/DVD/Player com entrada USB, Rádio FM, instalado na cabine do motorista; preparação e instalação de alto-falante na cabine do motorista e em toda extensão do porta pacote; Todos os equipamentos de segurança exigidos por lei (triângulo, chave de roda, pneu reserva, etc.). Atende exigências do PROCONVE. Demais itens de segurança determinados por lei aplicáveis; O veículo deverá ser entregue devidamente licenciado e emplacado como veículo oficial da República Federativa do Brasil - União em nome da FUNDAÇÃO NACIONAL DO Índio contratante. Todos os itens exigidos pelo CONTRAN e os equipamentos e acessórios do veículo deverão estar acompanhados de respectivos manuais de uso e certificados e condições da garantia. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses. Caso tenha garantia contratual complementar à garantia legal deverá ser concedido mediante termo escrito de acordo com o manual do fabricante. Ter assistência técnica em Cuiabá-MT. (Justificativa da descrição do Item- Vide o Item 2.2 do Termo de Referência).

5	CAMINHÃO	UNIDADE	7	R\$ 164.461,0000	R\$ 1.151.227,00
---	----------	---------	---	------------------	------------------

Marca: FORD

Fabricante: FORD

Modelo / Versão: F 4000 4 x 4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO DE DOIS EIXOS, Zero Km; Ano Fabricação: corrente; Modelo: 2016 ou mais atual; com as seguintes especificações mínimas: Motor com alimentação a diesel, (quatro) cilindros, intercooler, transmissão com 05 (cinco) marchas avante e 01 (uma) marcha à ré, 4 x 4, potência mínima 150 CV, capacidade mínima do tanque de combustível 120 litros, pneus originais de fábrica e homologado pela montadora; chassi construído por duas longarinas planas de perfil com chapas de alta resistência unidas por travessas rebatidas parafusadas à alma; direção hidráulica integral; tacógrafo; sistema elétrico 12 v; acoplado com carroceria de madeira de mínimo 04 metros de comprimento, abertura das tampas laterais e traseiras; capacidade mínima de carga de 3 toneladas máxima de 4 toneladas; preparação e instalação de aparelho de som ambiente CD/DVD/Player com entrada USB, Rádio FM, instalado na cabine do motorista; preparação e instalação de alto-falante na cabine do motorista e em toda extensão do porta pacote; Todos os equipamentos de segurança exigidos por lei (triângulo, chave de roda, pneu reserva, etc.). Atende exigências do PROCONVE. Demais itens de segurança determinados por lei aplicáveis; O veículo deverá ser entregue devidamente licenciado e emplacado como veículo oficial da República Federativa do Brasil - União em nome da FUNDAÇÃO NACIONAL DO Índio contratante. Todos os itens exigidos pelo CONTRAN e os equipamentos e acessórios do veículo deverão estar acompanhados de respectivos manuais de uso e certificados e condições da garantia. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses. Caso tenha garantia contratual complementar à garantia legal deverá ser concedido mediante termo escrito de acordo com o manual do fabricante. Ter assistência técnica em Cuiabá-MT. (Justificativa da descrição do Item- Vide o Item 2.2 do Termo de Referência. Acrescente-se ainda, que tais veículos serão utilizados no transporte de cargas em regiões, cu estradas comumente apresentam ao longo do ano, áreas com grande número de atoleiros, que para serem superados requer que os veículos estejam devidamente equipados com os itens grifados na descrição acima.)

Total do Fornecedor: R\$ 2.531.195,00

10.900.832/0001-18 - V. J. DA ROCHA EQUIPAMENTOS - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	GRADE ARADORA	UNIDADE	6	R\$ 14.380,0000	R\$ 86.280,00

Marca: EQUIVALER

FLS: 378
 Proc: 130117-15
 RUI

Fabricante: W V INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA

Modelo / Versão: EGAICR 14X28 / 2016

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE ARADORA DE ARRASTO, intermediária, com controle remoto de mínimo 14 discos, com 28 polegadas no mínimo, para uso em Trator de 75 CV. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses.
MARCA EQUIVALER MODELO EGAICR 14X28 / 2016

Total do Fornecedor: R\$ 86.280,00

12.753.213/0003-35 - MAQUIPARTS COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 TRATOR	UNIDADE	14	R\$ 78.000,0000	R\$ 1.092.000,00

Marca: LS

Fabricante: MAQTRON IND E COMÉRCIO

Modelo / Versão: PLUS80/ 2016

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR AGRÍCOLA novo, ano e modelo 2016 ou superior, com as seguintes características: motor a diesel; tração 4x4; potência do motor de 80CV; torque máximo no motor 2200RPM com 04 cilindros; transmissão com 12 velocidades à frente e 12 a ré; tomada de força independente; direção hidrostática; rodagem dianteira 12.4-24R1 e Traseira 18.4-30R1. Equipado com pesos dianteiros e nas rodas, capota/toldo Rop's, para-lamas dianteiros, luzes de freio, pisca alerta e direcional, faróis de serviço, cinto, kit de controle remoto comando duplo. Em conformidade com o PROCONVE - Programa de Controle de Poluição do Ar por Veículos Automotores e de acordo Com as resoluções CONAMA/MMA atendendo aos preceitos regulamentares dos órgãos oficiais nacionais de trânsito, nos aspectos relacionados iluminação e sinalização. Garantia total de 01 ano e hora livre.

Total do Fornecedor: R\$ 1.092.000,00

15.513.036/0001-46 - COMERCIAL LICITA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 ROÇADEIRA AGRÍCOLA	UNIDADE	10	R\$ 13.249,9900	R\$ 132.499,90

Marca: JP MAQUINAS

Fabricante: JP MAQUINAS

Modelo / Versão: JP MAQUINAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: roçadeira de arrasto nº de facas 02 com rodas de garras, largura máxima corte 1900mm altura de corte de 130 a 300mm, com acoplamento ao trator/barra de tração, cabeçalho movel catraca polia motriz.

Total do Fornecedor: R\$ 132.499,90

15.731.313/0001-97 - CONECTA DISTRIBUIDOR DE BATERIAS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19 FONTE DE ENERGIA DE BATERIA	UNIDADE	8	R\$ 994,5000	R\$ 7.956,00

Marca: FREEDOM

Fabricante: JOHNSON CONTROLS

Modelo / Versão: DF4001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA ESTACIONÁRIA, CAPACIDADE DE 220/240AH, TENSÃO FLUTUAÇÃO DE 13,2V A 13,8V@20°C, TENSÃO DE CARGA DE 14,4V A 15,5V@20°C, TERMINAL "L", GARANTIA 02 ANOS.

Total do Fornecedor: R\$ 7.956,00

18.474.854/0001-75 - F. DA CRUZ EMBARCACOES - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 MOTOR DE POPA	UNIDADE	20	R\$ 9.499,0000	R\$ 189.980,00

Marca: MERCURY

Fabricante: MERCURY MARINE DO BRASIL

Modelo / Versão: 25 HP SEA PRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARACTERÍSTICAS Cilindros 2 em linha Cilindradas (cm3) 430 Relação Transmissão 1.92 Potência no Hélice (HP) 30 Rotação Máxima (RPM) 5.600 / 6.000 Sistema de Alimentação 1 Carburador Sistema de Exaustão Através do hélice Sistema de Lubrificação (Pré Mistura) Gasolina, óleo TC - W3 - 40 Sistema de Ignição CDI Capacidade do Alternador (A) 6 Sistema de Partida Elétrica no motor com manche Sistema de Câmbio Lateral, frente, neutro e ré Hélice Alumínio acoplado ao motor Peso (Kg) 51 Comprimento da Rabeta (mm) 381 ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O MOTOR: Jogo de Ferramentas Cordão Corta-Circuito Tanque de Combustível (25 litros) com Mangueira Bulbo Garantia: 36

9 MOTOR DE POPA	UNIDADE	15	R\$ 12.300,0000	R\$ 184.500,00
-----------------	---------	----	-----------------	----------------

Marca: MERCURY

Fabricante: MERCURY MARINE DO BRASIL

Modelo / Versão: 40 HP SUPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARACTERÍSTICAS Cilindros 3 em linha Cilindradas (cm3) 697 Relação Transmissão 1.85 Potência no Hélice (HP) 40 Rotação Máxima (RPM) 5.000 / 5.700 Sistema de Alimentação 3 Carburadores Sistema de Exaustão Através do hélice Sistema de Lubrificação (Pré Mistura) Gasolina, óleo TC - W3 - 40 Sistema de Ignição CDI Capacidade do Alternador (A) 11 Sistema de Partida Manual Sistema de Câmbio Lateral, frente, neutro e ré Hélice Alumínio acoplado ao motor Peso (Kg) 72 Comprimento da Rabeta (mm) 381 ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O MOTOR: Jogo de Ferramentas Cordão Corta-Circuito Tanque de Combustível (25 litros) com Mangueira e Bulbo Garantia: 36 Meses

Total do Fornecedor: R\$ 374.480,00

21.921.950/0001-29 - FFHTM INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14 BARCO ALUMÍNIO	UNIDADE	7	R\$ 5.700,0000	R\$ 39.900,00

Marca: AquaForce

Fabricante: AquaForce

Modelo / Versão: AquaForce

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARCO DE ALUMÍNIO - 06 (seis) metros 100% soldado sem arrebite e chapa de no mínimo 1,5 mm e piso antiderrapante, nas seguintes dimensões: calado 0,18m, pontal 0,53m, borda 0,5 boca 1,37m, fundo em V de angulação mediana, cor padrão do fabricante, com alças de transporte e bancos para passageiros. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses.

Total do Fornecedor: R\$ 39.900,00

22.934.158/0001-71 - FLASH SOLUCOES EM IMPORTACAO E EXPORTACAO, PRODUTOS E S

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	CONTROLADOR DEMANDA ENERGIA ELÉTRICA	UNIDADE	4	R\$ 1.292,0000	R\$ 5.168,00

Marca: EP SOLAR

Fabricante: EP SOLAR

Modelo / Versão: CONTROLADOR DE CARGA, tensão de nominal de 12 V/24

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTROLADOR DE CARGA, tensão de nominal de 12 V/24V, corrente máx de carga de 60A, display de LCD. Garantia mínima de 12 meses, contra defeitos de fabricação. Manual de instruções português. Referência: Modelo VS6024BN da EP SOLAR

Total do Fornecedor: R\$ 5.168,00

37.628.401/0001-09 - INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	MOTOR DE POPA	UNIDADE	26	R\$ 6.800,0000	R\$ 176.800,00

Marca: MARANELLO

Fabricante: MARANELLO

Modelo / Versão: MODELO: T15BMS MARANELLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTOR DE POPA de 15HP, 2 tempos, MODELO: T15BMS, 2 cilindros, sistema de ignição CDI modular, sistema de partida manual, sistema de direção na manete, sistema de partida manual, sistema de direção na manete ou manche, RABETA: 15" (CURTA), Rotação máxima (rpm) entre 4500/5500, Cilindradas (cc) 246, tanque de combustível para capacidade de 24 Litros. Com manual redigido em Português; Garantia de fábrica de 06 meses; Assistência técnica comprovada em Cuiabá-MT.

Total do Fornecedor: R\$ 176.800,00

54.305.743/0011-70 - HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	VEÍCULO PICK-UP	UNIDADE	6	R\$ 113.000,0000	R\$ 678.000,00

Marca: MITSUBISHI

Fabricante: HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA.

Modelo / Versão: L200 TRITON GL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VEÍCULO TIPO PICK-UP, MODELO: L200 TRITON GL, cabine dupla com portas laterais, tração 4x2, 4x4 e 4x4 reduzida; Ano fabricação 2016 ou mais atual; modelo 2016 ou mais atual; Potência 180 CV, motor de 3,2L (3.200 cm³); vão livre de 210 mm em relação ao solo; Capacidade de carga útil (total do veículo) 1.010 kg; tanque de combustível com capacidade de 90 litros; Motor a Diesel, com 04 cilindros; Direção Hidráulica; condicionado de fábrica; Air bag duplo frontal (motorista e passageiro); Aplicação de película protetora de raios solares; J de tapetes; pneus originais de fábrica e homologado pela montadora; aro R16 (PNEUS: 225/75 R16, RODAS: AÇO, 16" X 6); para-choque de impulsão; Protetor de Câter; Estribos nas laterais; Capota Marítima; Protetor de caçamba; Cor branca; Para-choques dianteiro e traseiro, padrão de fábrica; Engate traseiro para reboque de acordo com as exigências do CONTRAN; Rádio AM/FM, CD Player MP3, entrada USB; Todos os equipamentos de segurança exigidos por lei (triângulo, chave de reserva, etc.); Atende as exigências do PROCONVE. Demais itens de segurança determinados por lei; Licenciado e Emplacado. Assistência técnica em Cuiabá/MT e em todas as Unidades da Federação. PROCEDÊNCIA: NACIONAL. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES SEM LIMITE KM. No valor proposto estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

2	VEÍCULO PICK-UP	UNIDADE	24	R\$ 119.000,0000	R\$ 2.856.000,00
---	-----------------	---------	----	------------------	------------------

Marca: MITSUBISHI

Fabricante: HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA.

Modelo / Versão: L200 TRITON GL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VEÍCULO TIPO PICK-UP, MODELO: L200 TRITON GL, cabine dupla com portas laterais, tração 4x2, 4x4 e 4x4 reduzida; Ano fabricação 2016 ou mais atual; modelo 2016 ou mais atual; Potência 180 CV, motor de 3,2L (3.200 cm³); vão livre de 210 mm em relação ao solo; Capacidade de carga útil (total do veículo) 1.010 kg; Tanque de Combustível com capacidade de 90 litros; Motor a Diesel, com 04 cilindros; Direção Hidráulica; condicionado de fábrica; Air bag duplo frontal (motorista e passageiro); Aplicação de película protetora de raios solares; J de tapetes; pneus originais de fábrica e homologado pela montadora; aro R16 (PNEUS: 225/75 R16, RODAS: AÇO, 16" X 6); para-choque de impulsão; Protetor de Câter; Estribos nas laterais; Capota Marítima; Protetor de caçamba; com sno homologado e com garantia da montadora; com guincho elétrico de capacidade mínima de 4.5 toneladas, com suporte fixo no chassi do veículo; Cor branca; Para-choques dianteiro e traseiro, padrão de fábrica; Engate traseiro para reboque de acordo com as exigências do CONTRAN; Rádio AM/FM, CD Player MP3, entrada USB; Todos os equipamentos de segurança exigidos por lei (triângulo, chave de roda, pneu reserva, etc.); Atende as exigências do PROCONVE. Demais itens de segurança determinados por lei; Licenciado e Emplacado. Assistência técnica em Cuiabá-MT e em todas as Unidades da Federação. PROCEDÊNCIA: NACIONAL. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de apresentação. PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES SEM LIMITE KM. No valor proposto estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Total do Fornecedor: R\$ 3.534.000,00

88.611.835/0008-03 - MARCOPOLLO SA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

6 MICROÔNIBUS UNIDADE 4 R\$ 300.400,00 R\$ 1.201.600,00

Marca: Volare

Fabricante: Marcopolo

Modelo / Versão: V8I /4x4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micro ônibus zero km, ano/ modelo 2016, Marca Marcopolo, Modelo V8L 4 fabricação Nacional, motor de 04 cilindros em linha, movido à diesel, potência de 152CV, turbo, injeção eletrônica, EURC PROCONVE 7, sistema de tração 4x4, comprimento 7420mm, largura interna 2.130mm, largura externa 2.200mm, altura interna 1.900mm, altura externa 3.192mm, câmbio de 05 marchas à frente e 01 à ré, tanque de combustível de 150 lit direção hidráulica, freios ABS, rodas aro 5,50" X 16", pneus tipo lameiro, ar condicionado no teto de 65.000 BTU capacidade para 22 passageiros + 01 motorista, 01 renovador de ar com saída de emergência, faróis de neblina, sirene à ré, janelas com vidros de correr, películas de acordo com as normas da CONTRAN, cortinas, assoalho em compensado não revestido com material antiderrapante, porta de serviço acionada pelo motorista, gancho de reboque na parte dianteira extintor de incêndio, saídas de emergência no teto e nas janelas, para sol tipo sanefa para o motorista, poltronas executivas com revestimento em courovin, porta-copos, descanso pés, descanso braços laterais, cinto de segurança retrátil para motorista e passageiros, poltrona do motorista com suspensão hidráulica, bagageiro traseiro, tacógrafo, aparelho de rádio instalado, rádio AM/FM/USB, alto-falantes na cabine e salão de passageiros, licenciamento e emplacamento, garantia de 12 meses livre de quilometragem. Prazo de entrega de até 45 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 1.201.600,00

Valor Global da Ata: R\$ 9.273.194,90



Imprimir o
Relatório



ORÇAMENTO

Dt Emissão: 15/09/2017

Cliente: DIVERSO
Razão Social: DIVERSO
CNPJ/CPF: 000000000000000
Endereço:

I.E.:

UF:

CEP:

Telefones:

Vendedor: ROSANIA

Prazo de Entrega 00 Dias

Forma Pagto: ENTREGA EM DINHEIRO

Entrega para:

Item	Produto	Blocagem	Quant	Valor Unit.	Total
1	IMPRESSÃO TEXTO DIGITAL	9996 X 1	15	10,67	160,00
A0					
2	IMPRESSÃO TEXTO DIGITAL	5100 X 1	20	5,55	111,00
A1					
3	IMPRESSÃO TEXTO DIGITAL	2520 X 1	15	3,00	45,00
A2					
3					
Total Geral					316,00


Ass. Vendedor